2024年４月 12日
各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（東証スタンダード・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 篤史
問合せ先 専務取締役     前原 聡
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

2024年８月期第２四半期（累計）連結・個別業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2024 年２月 13 日に公表した 2024 年８月期第２四半期（累計）連結・個別業績予想と実績値に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年８月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異（2023 年９月１日～2024 年２月 29 日）

 （１）連結

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2024 年２月 13 日)

百万円

5,922
百万円
13

百万円

  0
百万円

△43
円 銭

△17.25

実績値（Ｂ） 5,974 44 30 △19 △7.80

増減額（Ｂ－Ａ） 52 31 30 24   －

増減率（％） 0.8 238 100 － －

（ご参考）前期実績

(2023 年 8 月期第 2 四半期)
6,786 28 16 △48 △19.26

 （２）個別

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2024 年２月 13 日)

百万円

5,660
百万円

△26
百万円

△38
百万円

△61
円 銭

△24.03

実績値（Ｂ） 5,711 0.4 △ 9 △41 △16.17

増減額（Ｂ－Ａ） 51 26.4 29 20 －

増減率（％） 0.9 － － － －

（ご参考）前期実績

(2023 年 8 月期第 2 四半期)
6,707 43 33 △26 △10.30

２．業績予想との差異の理由

 （１）連結

    個別の業績が予想値より改善したこと、AbHeri の宝飾販売も想定をやや上回る売上高

となったことにより、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益

が前回予想を上回る見込みとなりました。

 （２）個別

売上高につきましては、前回予想時における想定よりも宝飾や一部ブランドバッグの販

売が好調となり、半期決算セールやバレンタイン・ホワイトデー等の販促企画も強化した

ことで、前回予想を若干上回りました。営業利益につきましては、販管費の削減に努めた

結果、前回予想より改善し 0.4 百万円の黒字となりました。経常利益・四半期純利益につ

きましては、上記の改善効果により損失額が縮小いたしました。

  なお、2024 年８月期通期連結・個別業績予想については、2024 年２月 13 日発表の業績予想を据

え置いております。今後、業績予想の修正等が必要となった場合には速やかに開示いたします。

また、第２四半期末及び期末の配当につきましては、1株当たり 7.5円（通期合計 15円）を予定

しており、変更はございません。

  （注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上